
zÁpnooČnsxÁ UNIvERZITA v PLZNI
FAKULTA PEDAGoGlcxÁ

KATEDRA HISTORIE

srŘBoovĚxÉ srnaKoNICE JAKo ARISToKRÁrIcxÁ
a ŘÁoovÁ RnzronNcn
gaKArÁŘsrÁ pnÁcp

Žaneta Pašavová

PoSUDEK vEDoUCÍHo pnÁcp

Studentka se ve své bakalářské práci zaměřila na středověké dějiny Strakonic, které tehdy

souběžně byly rezidencí aristokratického rodu Bavorů a sídlem komendy rýířského a

špitálního řádu johanitů. Prostřednictvím analýzy rozsáhlé odborné literatury věnované

zmíněné problematice se pak pokusila o syntetizující pohled. Zvláštní pozornost upnula

k otázce příchodu Bavorů na Strakonicko a s tím souvisejícího usazení johanitů ve

Strakonicích, stejně tak k problému vztahi mezi oběma okruhy. Yýztamná část bakalářské

práce shrnuje rovněŽ periodu, během nížby|y Strakonice, resp. Strakonický hrad v 15. až 16.

století sídlem představených celého českého velkopřevorství řádu sv. Jana Jeruzalémského

(do roku 1532). A to vše v širokém církevně-politickém a kulturním kontextu českých i

řádových dějin. Autorka též výběrově pracovala s archivními prameny (například

z Národního archivu v Praze) a standardními edicemi, Předloženou práci považuji za velmi

zdařílo a zce|a splňující požadavky na kvalitu bakalářské práce, přičemž navrhuji' aby byla

hodnocena známkou výborně.

doc. PhDr. Petr Hlaváček' Ph.D.

Y Praze ďne27. srpna 2019

I

sllo![ s 0Rl$lllÁLEl'


